
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato. Decorrente: Decorrente: Cha-
mada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
em conivência Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Credenciamento de 
pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, para atendimento 
ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e emergên-
cia, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clí-
nica obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas. Origem: Contrato 
nº 009/2017-SESMAB/PMA. Contratada: Attive Serviços Médicos Ltda - 
Me, CNPJ Nº 26.961.021/0001-67. 4º Termo Aditivo a prorrogação de 
prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 30/06/2019 
a 31/12/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 473252

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2017-01. Decorren-
te: Pregão Eletrônico 019/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de educação Cultura e Desporto, 
CNPJ nº 21.763.283/0001-01. Contratada: Grafi ca Porfi rio Eireli, CNPJ 
24.903.231/0001-73. Objeto Registro de preço para eventual contratação 
de empresa especializada na confecção de material gráfi co. 1º Termo Adi-
tivo de prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 13/12/2018 a 13/12/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso 
III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20170167, contrato nº 
20170170, contrato nº 20170171, contrato nº 20170174. Decorrente: 
Pregão Presencial 024/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Edu-
cação. Contratada: R.R. Gomes & Cia Ltda - Me, CNPJ 08.786.992/0001-
36 e Papelaria Quaresma, CNPJ 04.910.164/0001-07. Objeto: Aquisi-
ção de materiais de expediente destinados à manutenção da Prefeitura 
Municipal, Secretarias vinculadas e Fundos Municipais que compõem a 
esfera Administrativa Municipal. 1º Termo Aditivo a prorrogação de pra-
zo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 23/11/2018 a 
23/02/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2019 

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de 
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do 
Município de Abaetetuba-PA. Em favor das Empresas: S. SCHNEIDER-EPP, 
CNPJ Nº 28.629.492/0001-06; P C Dias Eireli, CNPJ Nº 27.866.311/0001-
94; Papelaria Quaresma Ltda, CNPJ Nº 04.910.164/0001-07; Kripton In-
dútria e Comércio Ltda - Me, CNPJ Nº 11.669.0001/0001-40; K. S. Artigos 
Esportivos Eireli, CNPJ Nº 19.444.651/0001-07; G W Rodrigues e Servi-
ços- Eireli-Epp, CNPJ Nº 18.892.100/0001-35; Agnus Comercio de Ma-
quinas e Equipamentos Eireli, CNPJ Nº 14.676.091/0001-94 com o valor 
global de R$ 479.446,00. Assinatura: 10/09/2019. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 473261

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS  

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20180082. Decorrente: Pre-
gão Presencial 013/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba/Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 05.105.127/0001-99. 
Contratada: L DE J C DOS SANTOS-EPP, CNPJ Nº 18.502.517/0001-44. 
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de lanches e refei-
ção preparado (tipo Marmitex), com entrega parcelada, para atender aos 
eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Administração de acordo com as quantidades e especifi cações 
constante no termo de referência.  2º Termo Aditivo de prorrogação de 
prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 27/08/2019 
a 27/12/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito. 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20170167, contrato nº 
20170171. Decorrente: Pregão Presencial 024/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administra-
ção e Secretaria Municipal de Educação. Contratada: R.R. Gomes & 
Cia Ltda - Me, CNPJ 08.786.992/0001-36 e Papelaria Quaresma, CNPJ 
04.910.164/0001-07. Objeto: Aquisição de materiais de expediente des-
tinados à manutenção da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e 
Fundos Municipais que compõem a esfera Administrativa Municipal. 2º 

Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência e acréscimo de 25% do 
valor, contrato celebrado entre as partes de 23/02/2019 a 23/06/2019; 
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 
20170174 celebrado entre as partes de 23/02/2019 a 23/06/2019, con-
soante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 473259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
extrato de  contrato nº 20190287 origem  pregão nº 9/2019-33 contra-
tante  Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo.
Contratada  AUTO POSTO WR EIRELLI-ME objeto  contratação de em-
presa para fornecimento de óleo diesel s-10 para a realização de serviços 
de recuperação de trechos críticos das estradas vicinais no município de 
Abel Figueiredo/PA, em atendimento ao convênio nº 034/2019-SETRAN 
valor total: R$ 202.008,00 (duzentos e dois mil, oito reais) vigência. 09 
de setembro de 2019 a 09 de setembro de 2020 data da assinatura 09 de 
setembro de 2019.
HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO, prefeito municipal

Protocolo: 473263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019-02 PMA 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09h00min do dia 27 de setembro de 2019, 
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 009/2019-
02 PMA, tipo menor preço global, com objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo pertinente para execução de reforma da passarela 
localizada na BR 230 em frente a EMEF Maria das Dores. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Mu-
nicipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.  
Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL.

Protocolo: 473265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019/FUNDEB
OBJETO: Registro de preço, para futura contratação de empresa especia-
lizada na execução dos serviços de elaboração dos projetos executivos de 
engenharia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Santana do Araguaia. Abertura no dia 28/10/2019 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e  sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente

Protocolo: 473299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0112019- 
PP - SRP/PMSAT. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, DESTINADO A 


